
KRAJSKÝ ÚŘAD PLZEŇSKÉHO KRAJE  

ODBOR ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 

Škroupova 18, 306 13 Plzeň 

 

Tel.: 377 195 111, fax: 377 195 078                              e-mail: posta@kr-plzensky.cz                                    www.kr-plzensky.cz 

VÁŠ DOPIS ZN.:  
ZE DNE:  
NAŠE ZN.: ŽP/1145/13 
SPIS ZN.: ZN/71/ŽP/13 

VYŘIZUJE: Ing. Vojtajová 
TEL.: 377 195 498 
FAX: 377 195 393 
E-MAIL: ivana.vojtajova@plzensky-kraj.cz 

DATUM: 7. 2. 2013 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících 
zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů 

Identifikační údaje: 

Název: Modernizace chovu skotu v podniku ZEAS Puclice a.s. 

Kapacita (rozsah) záměru: - vybudování nové produkční stáje pro dojnice v k.ú. Bukovec 
u Horšovského Týna s kapacitou 2 x 384 kusů (845 DJ), 

- nová stáj bude umístěna ve stávajícím areálu zemědělské 
výroby v blízkosti stávající bioplynové stanice,  

- v současné době je na farmě Bukovec v provozu odchovna 
jalovic (372 DJ) a výkrm býků (438 DJ), 

- v rámci realizace záměru bude ukončen provoz stávajících 
provozoven živočišné výroby oznamovatele:  
 Čečovice - zrušení vepřína s kapacitou 6 DJ, snížení stavu 

v kravíně pro dojnice o 200 DJ, zrušení porodny 
skotu s kapacitou 132 DJ, 

 Křenovy - zrušení stáje pro prasnice se selaty s kapacitou 
90 DJ, 

 Vránov - zrušení odchovny selat s kapacitou 11 DJ, 
 Semošice - zrušení odchovny prasat s kapacitou 144 DJ, 
 Černovice - zrušení kravína VBJ s kapacitou 43 DJ 

a zrušení kravína pro dojnice s kapacitou 
330 DJ, 

- z hlediska chovu mléčného skotu dojde k navýšení o 140 DJ, 
ale celkově dojde u oznamovatele v rámci všech jeho 
provozoven k poklesu objemu živočišné výroby o 111 DJ 
(z původních 2 088 DJ na 1 977 DJ). 

Charakter záměru: - vybudováním nové produkční stáje pro dojnice v k.ú. Bukovec 
u Horšovského Týna dojde k centralizaci chovu dojnic do jediného 
místa, aby byla zvýšena efektivita hospodaření podniku při 
zachování všech parametrů pro welfare skotu.  

dle rozdělovníku 



 

  

2 

Umístění:  kraj: Plzeňský 
 obec: Bukovec 
 kat. území: Bukovec u Horšovského Týna 

Zahájení:  2013 

Ukončení:  2014 

Oznamovatel: ZEAS Puclice a.s., Puclice 99, 345 61 Staňkov 

Souhrnné vypořádání připomínek: 

K záměru bylo celkem doručeno 5 vyjádření, z nichž 1 bylo doručeno po uplynutí 
řádného termínu k vyjádření. Došlá vyjádření obsahují především upozornění na předpisy, 
které je nutno dodržovat.  

Závěr: 

Záměr „Modernizace chovu skotu v podniku ZEAS Puclice a.s.“ naplňuje dikci 
bodu 1.7 – Chov hospodářských zvířat s kapacitou nad 180 dobytčích jednotek (1 dobytčí 
jednotka = 500 kg živé hmotnosti), kategorie I, přílohy č. 1 zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon 
o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů, ve smyslu 
§ 4 odst. 1, písm. b) – změny záměru uvedeného v příloze č. 1 k tomuto zákonu 
kategorii I, pokud má být významně zvýšena jeho kapacita a rozsah nebo pokud se 
významně mění jeho technologie, řízení provozu nebo způsob užívání a nejedná-li se 
o změny podle písmene a); tyto změny záměrů podléhají posuzování, pokud se tak 
stanoví ve zjišťovacím řízení. 

V souladu s § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, 
zda záměr bude mít významný vliv na životní prostředí a vzhledem k tomu, že se jedná 
o změnu záměru dle § 4, odst. 1, písm. b), bylo cílem zjišťovacího řízení také zjištění, zda 
záměr nebo jeho změna má významný vliv na životní prostředí, případně zda záměr může 
samostatně nebo ve spojení s jinými významně ovlivnit území evropsky významné lokality 
nebo ptačí oblasti a zda záměr bude posuzován podle tohoto zákona. 

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze 
č. 2 zákona dospěl příslušný úřad k závěru, že záměr 

„Modernizace chovu skotu v podniku ZEAS Puclice a.s.“ 

nemá významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví  
a nebude posuzován podle zákona. 

Podmínky závěru zjišťovacího řízení:  

V následujících stupních přípravné a projektové dokumentace, realizace záměru, 
provozu vlastního záměru a v návazných správních řízeních budou respektovány 
připomínky a upozornění uvedené ve vyjádřeních dotčených samosprávných celků 
a dotčených orgánů státní správy, které jsou přílohou tohoto závěru zjišťovacího řízení. 



 

  

3 

1) ve fázi územně plánovací 

a) jako součást dokumentace ke stavebnímu povolení zpracovat projekt sadových 
úprav tak, aby zeleň vhodně plnila funkci krajinářsko-estetickou ve vztahu k okolní 
krajině, 

b) v rámci projektové přípravy počítat s prostory pro odpadové hospodářství, 
specifikovat prostory pro shromažďování nebezpečných odpadů, případně látek 
škodlivých vodám; pro výstavbu bude vypracován a odsouhlasen „Plán havarijních 
opatření pro případ úniku látek škodlivých vodám“, s jehož obsahem budou 
seznámeni všichni pracovníci stavby, 

c) součástí projektové dokumentace ke stavebnímu řízení bude vyřešení zpevněných 
ploch v areálu zemědělského podniku tak, aby se účinně zabránilo vnášení nečistot 
z areálu na silnici, 

d) doplnit přehledný plán umístění výdejní plochy u skladovacích nádrží, dešťových 
vpustí a rigolů, umístění jímky na odpadní vody ze soc. zařízení u nové stáje a dále 
suchého poldru na zachycení srážkových vod, 

e) budou aplikovány podmínky provedení kontrolního systému v souladu s § 39 
zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), 
v platném znění, a vyhlášky č. 450/2005 Sb., o náležitostech nakládání se 
závadnými látkami a náležitostech havarijního plánu, způsobu a rozsahu hlášení 
havárií, jejich zneškodňování a odstraňování jejich škodlivých následků, v platném 
znění, 

f) důsledně připravit systém protipožární a bezpečnostní ochrany areálu, 

g) vyřešit konkrétní využití zachované kulturní vrstvy půdy; vzhledem ke kvalitě půdy 
musí být na nakládání se zeminou a její další využití kladen zvýšený důraz, 

h) navrhnout konkrétní opatření k minimalizaci navýšení odtoku dešťových vod 
z území v rámci projektu a tyto projednat s místně příslušným úřadem. 

2) ve fázi výstavby 

a) v projektu uplatnit zásady zabezpečující nepropustnost stájových podlah a dalších 
ploch, které přicházejí do styku s kejdou; provést zkoušky nepropustnosti 
stávajících používaných i nově navržených jímek a těsnosti kanalizačního potrubí 
dle příslušných ČSN,  

b) povrchové úpravy uvnitř stáje provést pomocí materiálů, které mají příslušné 
hygienické atesty, 

c) v prostoru staveniště a následně i při provozu vyloučit odstraňování odpadů 
spalováním, popř. zahrabáváním a ukládáním do terénních nerovností na staveništi; 
odpady ukládat tříděné a následně s nimi nakládat v souladu s platnou legislativou, 

d) v rámci žádosti o kolaudaci stavby předložit specifikaci druhů a množství odpadů 
vzniklých v procesu výstavby a doložit způsob jejich využití resp. odstranění, 

e) minimalizovat negativní vlivy dopravy na nejbližší okolí v průběhu výstavby a to tak, 
že práce budou omezeny na denní dobu a doprava bude probíhat po dohodnutých 



 

  

4 

trasách s tím, že investor bude dbát na plynulost dopravy a bude důsledně provádět 
pravidelnou očistu přilehlých komunikací, 

f) v prostoru stavby přijmout všechna opatření tak, aby během stavby bylo 
minimalizováno riziko úniku látek nebezpečných vodám a v případě, že takový únik 
nastane, zajistit jeho účinnou sanaci, 

g) v případě zvýšené prašnosti při suchém počasí provádět skrápění v místech, kde 
prašnost vzniká, 

h) provádět očistu kol techniky před výjezdem na komunikace, 

i) aktualizovat Plán havarijních opatření a Provozní řád a do kolaudace je projednat 
s příslušnými orgány; provozovatel předloží Krajskému úřadu Plzeňského kraje, 
odboru životního prostředí, aktualizovaný „Provozní řád“ zařízení před povolením 
provozu na dobu neurčitou, který bude zpracován v souladu se zákonem 
č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, v platném znění a dle přílohy č. 12 vyhlášky 
č. 415/2012 Sb., o přípustné úrovni znečišťování a jejím zjišťování a o provedení 
některých dalších ustanovení zákona o ochraně ovzduší, v platném znění, 

j) ochrannou zeleň navrženou v rámci sadových úprav vysadit nejpozději ke 
kolaudaci. 

3) ve fázi provozu stavby 

a) dodržet veškeré parametry týkající se počtu a ustájení chovaných zvířat, 

b) udržovat celý areál v čistotě a pořádku, zejména vnitroareálové komunikace 
a přilehlé části příjezdové komunikace, 

c) vést předepsanou evidenci odpadů v souladu s platnou legislativou; smluvně 
zabezpečit nakládání s veškerými odpady, zejména s nebezpečnými, oprávněnou 
osobou, 

d) ošetřovat nově vysázenou zeleň, 

e) zajistit pravidelné provádění desinfekce, dezinsekce a deratizace areálu; používat 
k tomuto účelu výhradně chemické přípravky schválené pro použití v ČR, 

f) k omezení emisí při provozu dopravních a manipulačních mechanismů vyloučit 
zbytečný chod motorů naprázdno, pravidelně kontrolovat technický stav 
používaných vozidel včetně provádění předepsaných emisních kontrol, 

g) v případě úniku a úkapu ropných látek na terén realizovat zneškodnění zasažené 
zeminy podle zásad nakládání s nebezpečnými odpady dle Havarijního plánu, 

h) čerpací jímka a obě skladovací nádrže budou vybaveny kontrolním systémem pro 
zjišťování úniku závadných látek, 

i) čerpací jímka bude vybavena indikačním zařízením proti jejímu přeplnění a bude 
zajištěna proti přítoku srážkových vod z okolního terénu, 

j) výdejní plocha bude zabezpečena proti přívalovému dešti (např. vyspádováním), 

k) dešťové vpusti či odvodňovací rigoly budou umístěny tak, aby do nich nevnikaly 
vody z kontaminovaných ploch, 



 

  

5 

l) upřesnit, na kterou ČOV budou odváženy splaškové vody, 

m) zajistit optimální provětrávání stájí z důvodu dostatečné obměny vzduchu 
v objektech chovu zvířat. 

4) v případě ukončení provozu 

a) v případě likvidace objektu (po požáru aj.) postupovat v souladu se zákonem 
č. 185/2001 Sb., o odpadech, z titulu původce odpadu a v souladu se stavebním 
zákonem, 

b) v případě likvidace chovu ze zooveterinárních důvodů důsledně dbát ochrany 
složek životního prostředí ve vztahu k použitým sanačním látkám a postupům. 

Odůvodnění: 

Krajský úřad Plzeňského kraje (dále jen „krajský úřad“) obdržel dne 8. 1. 2013 
oznámení záměru „Modernizace chovu skotu v podniku ZEAS Puclice a.s.“, které podala 
společnost ZEAS Puclice a.s., se sídlem Puclice 99, 345 61 Staňkov, s přiděleným 
IČ 001 15 592. Zpracovatelem oznámení je Ing. Miroslav Vraný, držitel autorizace – 
osvědčení odborné způsobilosti MŽP ČR č.j. 15650/4136/OEP/92, rozhodnutí o prodloužení 
autorizace č.j. 38787/ENV/06, 101303/ENV/10.  

Informace o oznámení byla zveřejněna dne 11. 1. 2013 na úřední desce Plzeňského 
kraje, na Informačním systému EIA na internetových stránkách CENIA 
(http://www.cenia.cz/eia) pod kódem PLK1640. Obec Bukovec zveřejnila informaci 
o oznámení na své úřední desce (jak písemné, tak elektronické) dne 15. 1. 2013.  

K oznámení se v zákonem stanovené lhůtě (tj. do 20dnů ode dne vyvěšení informace 
o oznámení na úřední desce Plzeňského kraje) vyjádřily tyto subjekty: 

1) Krajský úřad Plzeňského kraje, odbor životního prostředí, oddělení technické 
ochrany ze dne 14. 1. 2013, doručeno dne 15. 1. 2013 pod č.j. ŽP/544/13, 

2) Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Plzeň, ze dne 
28. 1. 2013, doručeno dne 28. 1. 2013 pod č.j. ŽP/845/13, 

3) Městský úřad Stod, Odbor životního prostředí ze dne 28. 1. 2013, doručeno dne 
28. 1. 2013 pod č.j. ŽP/846/13 prostřednictvím datové schránky, 

4) Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni, územní pracoviště 
Domažlice ze dne 28. 1. 2013, doručeno dne 30. 1. 2013 pod č.j. ŽP/892/13. 

K oznámení se po zákonem stanovené lhůtě vyjádřily tyto subjekty: 

5) Obec Bukovec ze dne 29. 1. 2013, doručeno dne 1. 2. 2013 pod č.j. ŽP/1008/13. 

Přestože podle § 6 odst. 7 zákona k vyjádřením zaslaným po lhůtě příslušný úřad nemusí 
přihlížet, bylo toto vyjádření do zjišťovacího řízení zahrnuto.  

http://www.cenia.cz/eia


 

  

6 

V následující části odůvodnění jsou uvedena jednotlivá doručená vyjádření. Stanovisko 
krajského úřadu k vyjádření je psáno kurzívou. 

1) Vyjádření Krajského úřadu Plzeňského kraje, odboru životního prostředí, 
oddělení technické ochrany 

V tomto vyjádření je uvedeno upozornění na následná řízení dle zákona č. 201/2012 Sb., 
o ochraně ovzduší, v platném znění, které je nutno dodržet. 

2) Vyjádření České inspekce životního prostředí, Oblastního inspektorátu Plzeň 

Oddělení ochrany vod 

 Považujeme za vhodné doplnit přehledný plán umístění výdejní plochy 
u skladovacích nádrží, dešťových vpustí a rigolů, umístění jímky na odpadní vody 
ze soc. zařízení u nové stáje a dále suchého poldru na zachycení srážkových vod. 

Zohledněno v podmínkách závěru zjišťovacího řízení – bod 1) d) 

 V oznámení není konkrétně uvedeno, u kterých objektů je kontrolní systém 
navržen. Čerpací jímka a obě skladovací nádrže musí být vybaveny kontrolním 
systémem pro zjišťování úniku závadných látek. 

Zohledněno v podmínkách závěru zjišťovacího řízení – bod 3) h) 

 Čerpací jímka musí být vybavena indikačním zařízením proti jejímu přeplnění 
a zajištěna proti přítoku srážkových vod z okolního terénu. 

Zohledněno v podmínkách závěru zjišťovacího řízení – bod 3) i) 

 Je nutno ověřit, zda údaj na str. 9, týkající se kapacity čerpací jímky, je správný 
(nesrovnalost mezi poměrem užitné a celkové kapacity). 

Tento údaj byl ověřen u zpracovatele oznámení. Údaj je správně. 

 Výdejní plochu je třeba zabezpečit proti přívalovému dešti (např. vyspádováním). 

Zohledněno v podmínkách závěru zjišťovacího řízení – bod 3) j) 

 Dešťové vpusti či odvodňovací rigoly je nutno umístit tak, aby do nich nevnikaly 
vody z kontaminovaných ploch. 

Zohledněno v podmínkách závěru zjišťovacího řízení – bod 3) k) 

 Je třeba doplnit, na kterou ČOV budou odváženy splaškové vody. 

Zohledněno v podmínkách závěru zjišťovacího řízení – bod 3) l) 

Oddělení ochrany ovzduší 

V tomto vyjádření je uvedeno upozornění na následná řízení dle zákona č. 201/2012 Sb., 
o ochraně ovzduší, v platném znění, které je nutno dodržet. Dále je zde vysloven souhlas 
s tím, že provozovatel doplní ozelenění areálu vhodnými dřevinami.  

Zohledněno v podmínkách závěru zjišťovacího řízení – bod 1) a), 2) i). 



 

  

7 

Oddělení odpadového hospodářství, Oddělení ochrany přírody a Oddělení ochrany lesa 

Bez připomínek. 

3) Vyjádření Městského úřadu Stod, Odboru životního prostředí 

Vyjádření je bez připomínek, pouze v odstavci „Z hlediska odpadového hospodářství“ je 
uvedeno upozornění, které je nutno dodržet. 

4) Vyjádření Krajské hygienické stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni, 
územní pracoviště Domažlice 

Bez připomínek. 

5) Vyjádření obce Bukovec 

K modernizaci chovu obec nemá námitek, pokud budou dodrženy tyto body: 

1. nebude znečišťována silnice, jako tomu bylo doposud, 

Zohledněno v podmínkách závěru zjišťovacího řízení – bod 1) c), 2) e), 2) h), 3) b). 

2. silnice je v místech podniku silně opotřebována těžkými zemědělskými stroji 
a traktory a proto požadujeme od ZEAS Puclice a.s. finančně se podílet na 
opravách silnice v těchto místech, 

Tento bod není předmětem posuzování dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí, v platném znění. 

3. obec Bukovec je malou obcí s nižšími příjmy. Proto by uvítala, kdyby část daní 
výše uvedeného podniku bylo i příjmem obce, 

Tento bod není předmětem posuzování dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí, v platném znění. 

4. ZEAS Puclice a.s. zabezpečí svůj chov tak, aby nedocházelo k nárůstu 
rozmnožování nežádoucího hmyzu. 

Zohledněno v podmínkách závěru zjišťovacího řízení – bod 3) e). 

Kopie výše uvedených vyjádření jsou k dispozici v elektronické podobě v Informačním 
systému EIA na internetových stránkách CENIA, české informační agentury životního 
prostředí (http://www.cenia.cz/eia) pod kódem záměru PLK1640, v části závěr zjišťovacího 
řízení. 

Příslušný úřad neobdržel žádné relevantní odůvodněné nesouhlasné vyjádření 
k oznámení. Rovněž žádný ze subjektů nepožadoval úplné posouzení záměru podle 
zákona č. 100/2001 Sb., v platném znění. Ve vyjádřeních dotčených samosprávních celků 
a dotčených správních úřadů jsou doporučení a upozornění na předpisy, které je nutno při 
realizaci záměru dodržet. 

http://www.cenia.cz/eia


 

  

8 

S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku 
předpokládaných vlivů záměru na životní prostředí a veřejné zdraví dospěl příslušný úřad 
k závěru, že záměr nemá významný vliv na životní prostředí a veřejné zdraví.  

Podmínky závěru zjišťovacího řízení byly stanoveny na základě návrhů obsažených 
v Oznámení záměru, zejména v části D. IV, a připomínek uvedených ve vyjádřeních 
obdržených v rámci posuzovacího procesu. 

Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani 
příslušná povolení podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím 
vydaným ve správním řízení a nelze se proti němu odvolat. 

 „otisk úředního razítka“ 

 Mgr. Jaroslav Nálevka 
 pověřen zastupováním vedoucího oddělení IPPC a EIA 

Přílohy: 

Kopie vyjádření: KÚPK, odbor životního prostředí, oddělení technické ochrany 
ČIŽP - oblastní inspektorát Plzeň 
MěÚ Stod, odbor životního prostředí 

 KHS Plzeňského kraje 
 Obec Bukovec 

Obdrží: 

Dotčené územní samosprávné celky: 

1. Plzeňský kraj, Škroupova 18, 306 13 Plzeň  
2. Obec Bukovec, Bukovec 33, 345 62 Holýšov 

Dotčené správní úřady: 

1. KHS Plzeňského kraje, Skrétova 15, 303 22 Plzeň  
2. ČIŽP, Klatovská 48, 301 22 Plzeň  
3. MěÚ Stod, nám. ČSA 294, 333 01 Stod 
4. Krajská veterinární správa SVS pro Plzeňský kraj, Družstevní 13, 301 00 Plzeň 

Oznamovatel: 

ZEAS Puclice a.s., Puclice 99, 345 61 Staňkov 

Na vědomí: 

Ministerstvo životního prostředí, odbor posuzování vlivů na životní prostředí 
a integrované prevence, Vršovická 65, 100 10 Praha  


		2013-02-08T10:09:01+0100
	Jaroslav Nálevka




